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Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

BASHKIA TIRANË   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

1. Drejtuar: Operatori Ekonomik “SHPRESA - AL” shpk 

Adresa: Rruga “Urani Pano”, pas Qendres VEVE, PALL. 11 katesh, kati 2, zyra 

nr.1- TIRANE 

NIPT: : K31321021N 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO      JO      X 

2. Tipi i Kontratës: Punime ndërtimi 

3. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

4. Numri i Procedurës / referenca: REF- 77442-02-25-2026 

5. Objekti i kontratës: “Ndërtimi i Rrugës Pjetër Arbnori” 

6. Fondi limit: 157,107,380.14 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë milion e njëqind e shtatë mijë e 

treqind e tetëdhjetë pikë katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

7. Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2026, 

miratuar me VKB Nr.100, datë 18.12.2025 “Për miratimin e programit buxhetor 

afatmesëm 2026-2028 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2026”. 

8. Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

9. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 26.02.2026 

10. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini 

Nr.17 datë 2 Mars 2026. 

11. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi Operatorëve ekonomik “INERTI” shpk & “ALGES KONSTRUKSION” 

shpk                                                                              NIPT: J66926804L & L92621601H 

Vlera: 84,836,465.00 (tetëdhjetë e katër milion e tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e 

katërqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

2. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “ADDON” shpk & “C O L O M B O” shpk            

                                                                                      NIPT: L32014007G & J82916489E 

Vlera: 85,530,203.72 (tetëdhjetë e pesë milion e pesëqind e tridhjetë mijë e dyqind e tre 

pikë shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 
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3. Bashkimi Operatorëve ekonomik “MF INVEST GROUP” shpk & “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” shpk                                          NIPT: L71830010R & K91628013D 

Vlera: 88,098,320. 50 (tetëdhjetë e tetë milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e treqind e njëzet pikë 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

4. Operatori ekonomik “NIKA” shpk                                                     NIPT: J76705047U 

Vlera: 93,580,845.70 (nëntëdhjetë e tre milion e pesëqind e tetëdhjetë mijë e tetëqind  e dyzet 

e pesë pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

5. Operatori Ekonomik “SHPRESA - AL” shpk                                  NIPT: K31321021N 

Vlera: 93,857,926.00 (nëntëdhjetë e tre million e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 

nëntëqind e njëzet e gjashtë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

6. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “NDERTIMI shpk” shpk & “SELAMI” shpk                                    

                                                                                      NIPT: K11325002C & J77304706L 

Vlera: 93,910,775.30 (nëntëdhjetë e tre milion e nëntëqind e dhjetë mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e pesë pikë tridhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

7. Operatori Ekonomik “K A C D E D J A” shpk                              NIPT: K51712017A 

Vlera: 94,772,895.60 (nëntëdhjetë e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

tetëqind e nëntëdhjetë e pesë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

8. Operatori ekonomik “KUPA” shpk                                                   NIPT: K51615512C  

Vlera: 96,518,007.92 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e shtatë 

pikë nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

9. Operatori Ekonomik “LIQENI VII” shpk                                       NIPT: K01730502W 

Vlera: 97,232,433.63 (nëntëdhjetë e shtatë milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e katërqind e 

tridhjetë e tre pikë gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

10. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk                      NIPT: K66613407H 
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Vlera: 98,215,881.75 (nëntëdhjetë e tetë milionë e dyqind e pesëmbëdhjetë mijë e tetëqind e 

tetëdhjetë e një pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

11. Operatori Ekonomik “ALBAVIA” shpk                                           NIPT: J81527001Q 

Vlera: 98,856,258.50 (nëntëdhjetë e tetë milionë e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e pesëdhjetë e tetë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

12. Operatori Ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk        NIPT: K51423028P 

Vlera: 98,875,189.90 (nëntëdhjetë e tetë milionë e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

njëqind e tetëdhjetë e nëntë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

13. Bashkimi i operatorëve ekonomik “S.M.O UNION” shpk & “PREKA” shpk                                                                              
                                                                                      NIPT: J66902042Q & K46420001I 

 

Vlera: 98,947,902.80 (nëntëdhjetë e tetë milionë e nëntëqind e dyzet e shtatë mijë e nëntëqind 

e dy pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

14. Operatori Ekonomik “BIBA-X” shpk                                               NIPT: K32618815N  

Vlera: 100,508,831.70 (Njëqind milion e pesëqind e tetë mijë e tetëqind e tridhjetë e një pikë 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

15. Operatori ekonomik “DAJTI PARK 2007” shpk                             NIPT: K11507003S  

 Vlera: 101,121,332.00 (njëqind e një milion e njëqind e njëzet e një mijë e treqind e tridhjetë 

e dy) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

16. Operatori Ekonomik “KTHELLA” shpk                                         NIPT: J69303023D 

Vlera: 103,269,281.14 (njëqind e tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e 

tetëdhjetë e një pikë katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

17. Operatori Ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                       NIPT: K12911201C 
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Vlera: 104,590,717. 27 (njëqind e katër milion e pesëqind e nëntëdhjetë mijë e shtatëqind e 

shtatëmbëdhjetë pikë njëzet e shtatë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

18. Bashkimi Operatorëve ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk & “FLED” shpk                                  

                                                                                    NIPT: K68121808W & K17621104C 

Vlera: 105,000,000.00 (njëqind e pesë milion) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X                                     

19. Operatori Ekonomik “BE - IS”  shpk                                               NIPT:  K71412003A  

Vlera: 111,708,372.00 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tetë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

20. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” shpk & “RRUGA 

URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk           NIPT: J62904264O & K71401004W  

Vlera: 112,810,491.47 (njëqind e dymbëdhjetë milion e tetëqind e dhjetë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e një pikë dyzet e shtatë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

21. Operatori ekonomik “G.P.G. COMPANY” shpk                              NIPT: J64324443V 

Vlera: 113,383,935.00 (njëqind e trembëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë e 

nëntëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

22. Operatori Ekonomik “EUROTEOREMA PEQIN” shpk                NIPT: J61905050M 

Vlera: 114,690,818.87 (njëqind e katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë e 

tetëqind e tetëmbëdhjetë pikë tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

23. Operatori Ekonomik “ULZA” shpk                                                  NIPT:  J67902928O 

Vlera: 117,987,663.40 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre pikë dyzet) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

24. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” shpk                               NIPT: J94416206R 
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Vlera: 118,967,090.90 (njëqind e tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë 

mijë e nëntëdhjetë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

25. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “Caushi M” shpk & “K.M.K” shpk                                             

                                                                                      NIPT: L88419801O & L78223801E 

Vlera: 121,369,267.00 (njëqind e njëzet e një milionë e treqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

26. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk                       NIPT: K61625001I 

 

Vlera: 122,706,938.50 (njëqind e njëzet e dy milionë e shtatëqind e gjashtë mijë e nëntëqind e 

tridhjetë e tetë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

27. Operatori Ekonomik “PE - VLA – KU” shpk                                  NIPT: K61716013M   

Vlera: 125,281,681.00 (njëqind e njëzet e pesë milion e dyqind e tetëdhjetë e një mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

28. Operatori Ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                 NIPT: L78006801F 

Vlera: 126,144,659.29 (njëqind e njëzet e gjashtë milionë e njëqind e dyzet e katër mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntë pikë njëzet e nëntë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

29. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                                   NIPT: J67902718S 

Vlera: 127,663,139.88 (njëqind e njëzet e shtatë milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre 

mijë e njëqind e tridhjetë e nëntë pikë tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

30. Operatori Ekonomik “REJ” shpk                                                       NIPT: J93711608Q 

Vlera: 141,964,673.40 (njëqind e dyzet e një milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre pikë dyzet) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

31. Operatori ekonomik “GRAND KONSTRUKSION M” shpk          NIPT: L38109801T 
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Vlera: 146,630,893.00 (njëqind e dyzet e gjashtë milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë e 

tetëqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar operatorët e mëposhtëm: 

1. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “INERTI” shpk 

& “ALGES KONSTRUKSION” shpk 

 

Operatori ekonomik “ALGES KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika 2.3 Përvojë e suksesshme në realizimin e të 

paktën,....... pasi në piken 1.2, percaktohet se: “Për kontrata të realizuara me ente publike, 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: - Formular vleresimi 

per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, afati i 

perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer);...”. Nga verifikimi i dokumentacionit 

te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “ALGES 

KONSTRUKSION” shpk nuk ka paraqitur aktin e kolaudimit në kontratën me objekt:“ Plani 

i mobilitetit dhe Hartimi i hollësishëm i projektit të investimeve për azhornimin e integruar 

urban të Gjirokastrës- Paketa 2” dhe në kontratën me objekt: “Rikonstruksion objekti civil 2 

dhe 3 kate mbi toke” nuk plotëson dokumentat e kërkuara si, formularin e vleresimit per 

realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9, Aktin e kolaudimit dhe Çertifikaten e marrjes ne 

dorezim. 

 

2. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “NIKA” shpk     
             

Operatori ekonomik “NIKA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 9/a, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të 

punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve si më poshtë: Punonjës Staf Teknik -1 (një) 

Teknik Elektrik..”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “NIKA” shpk ka deklaruar teknik elektrik me 

inicialet G.B i cili rezulton i pajisur me certifikatë nga QTA për pasojë nuk përmbush 

kërkesën sipas DST pika 9 te Kapacitetit Teknik  për 1 (një)  teknik elektrik.  

 

3. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk                 

Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 9/a, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve si më poshtë: Punonjës Staf Teknik -1 

(një) Teknik Elektrik..”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik 

te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk ka deklaruar teknik 

elektrik me inicialet E.S i cili rezulton i pajisur me certifikatë nga QTA për pasojë nuk 

përmbush kërkesën për 1 (një)  teknik elektrik.  

Gjithashtu operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 13, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)....”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “KACDEDJA” 

shpk nuk ka deklaruar kamionin  me kapacitetin  mbajtes 10-20 ton sipas kerkesave te DST. 

 

4. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” 

shpk                 
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Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk per permbushjen e 

kriterit te mesiperm, ka deklaruar punonjesin me iniciale D.C i cili nga deklarimi perkates ne 

Formualrin Permbledhes te Vetdeklarimit ne proceduren me objekt: “Ndërtim i rrugës Zall-

Bastar/Vilëz”, rezulton me profesion Arkitekt, cka bie ne kundershtim me Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr.448, datë 31.07.2025 “Për miratimin e rregullores së zbatimit të 

punimeve të ndërtimit dhe të rregullave të kantierit”, ku në nenin 8, pika 2, përcaktohet se: 

“... Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, 

përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar 

në inxhinieri ndërtimi”..  

5. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk                 
 

Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 4, ku percaktohet se: “Vërtetim i lëshuar nga 

shoqëria “Ujësjelles Kanalizime Tiranë” sha, i cili konfirmon pagesën e te gjitha detyrimeve 

që rrjedhin nga kontratat e furnizimit me ujë”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur 

ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk nuk 

ka deklaruar përmbushjen e detyrimeve për detyrimet ndaj shoqërisë “Ujësjellës Kanalizime 

Tiranë” sha. 

6. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “S.M.O UNION” 

shpk & “PREKA” shpk 

 

Operatori ekonomik “S.M.O UNION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 6, ku percaktohet se: “Operatori/et ekonomik duhet të ketë në stafin e 

tij 1 (një) punonjës specialist “Ekspert Zjarrëfikës ne fushën e mbrojtjes nga Zjarri dhe për 

shpëtim” në përputhje me Ligjin Nr. 152/2015….”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “SMO 

UNION” shpk  nuk ka deklaruar Ekspertin Zjarrëfikës dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën 

për Ekspert Zjarrëfikës në stafin e tij.  

7. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “BIBA-X” shpk                 
 

Operatori ekonomik “BIBA-X” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet 

të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në 

kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në 

objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, 

rezultoi se operatori ekonomik “BIBA-X” shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet 

B.Th i cili rezulton i angazhuar me kohe te plote ne kontratën me objekt:“ Rehabilitimi i 

Infrastruktures rrugore ne Njësinë Administrative Nr.11 + Zall Herr” lidhur me Autoritetin 

Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

8. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “SHKELQIMI 

07” shpk & “FLED” shpk 

 

Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 
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përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk ka deklaruar drejtuesin 

teknik me inicialet E.Q  i cili rezulton i angazhuar me kohe te plote ne kontratën me objekt:“ 

“Rikualifikim i  bllokut që kufizohet nga rrugët “Rruga e Dibrës”, “Njazi Meka”, “Abedin 

Cici”” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-

teknike dhe financiare.  

Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 1, ku percaktohet se: b) Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk nuk ka 

plotësuar formularin e vetedeklarimit Deklarata A Shkaqet e perjashtimit sipas rubrikave 

perkatese. 

9. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Caushi M” 

shpk & “K.M.K” shpk 

 

Operatori ekonomik “K.M.K” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet 

të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në 

kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në 

objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, 

rezultoi se operatori ekonomik “K.M.K” shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet 

Sh.H i cili rezulton i angazhuar me kohe te plote ne kontratën me objekt:“Rehabilitimi I 

bllokut që kufizohet nga rrugët “ Mihal Gramen”-“Todi Shkurti”-dhe “Zonja Curre” lidhur 

me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

financiare.  

10. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk    

Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 1.2/c, ku percaktohet se: “Përsa i përket aftësisë teknike 

e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale të 

cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 1. Përvojë e suksesshme në realizimin 

e të paktën...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk nuk ka deklaruar 

prokurën e posacme për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh në kontratën me 

objekt:“Ndërtim i rrugës së fshatit Rabdisht, Njësia Administrative Melan, Bashkio Dibër” 

dhe në kontratën me objekt: “Asfaltim i rrugës Kallmet - Ungrej, Lot II” dhe për pasoje nuk 

përmbush kërkesën për realizimin e punëve të ngjashme. 

11. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “PE-VLA-KU” 

shpk & “PE-VLA-KU (dega Kosov)”  

 

Operatori ekonomik “PE-VLA-KU” nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “PE-VLA-KU” shpk nuk ka 

plotësuar Shtojcën 1 sipas formatit të DST pasi oferta e operatorit ekonomik eshte detyrim te 

plotesohet në shifra dhe në fjalë sipas rubrikës përkatëse. 

 

12. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” 

shpk    
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Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk ka deklaruar 

drejtuesin teknik me inicialet E.D i cili rezulton i angazhuar me kohe te plote ne kontratën me 

objekt:“ Rehabilitimi i Infrastruktures rrugore ne Njësinë Administrative Vaqarr - Pezë - 

Ndroq” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-

teknike dhe financiare.  

13. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “REJ” shpk    
 

Operatori ekonomik “REJ” shpk nuk ka plotësuar deklartatën  A- Shkaqet e perjashtimit të 

Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Gjithashtu, Operatori ekonomik “REJ” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 10/a dhe pika 10/b, ku percaktohet se: “për punonjesit 

eskavatorist, automakinist dhe buldozeriste, ofertuesi duhet të paraqesë: - kontratën 

individuale të punës te vlefshme; - leje drejtimi, certifikate e aftesise profesionale/Patente 

Manovrimi nga DPSHTRR.) (Në rastin kur punonjësit eskavatorist, automakinist dhe 

buldozeriste janë të kontraktuar me kontratë pune ….”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “REJ” shpk 

nuk ka asnjë të dhënë për punonjësit eskavatorist, automakinist dhe buldozeriste . 

14. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “GRAND KONSTRUKSION 

M” shpk    

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave mori në shqyrtim Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, si dhe dokumentacionin ligjor e teknik, të paraqitur në sistemin elektronik të 

prokurimit, nga ku rezultoi se: 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

operatori ekonomik “GRAND KONSTRUKSION M” shpk nuk ka ngarkuar  asnjë dokument 

sipas kerkesave te Dokumentave Standarde te Tenderit.  

15. Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi Operatoreve Ekonomik “ADDON” shpk 

& “C O L O M B O” shpk 

Pas kontrollit rezultoi se oferta e kualifikuar e bashkimit të operatorve ekonomik “Addon” 

shpk & “ COLOMBO” shpk është me çmim Anomalisht te Ulët, per rrjedhoje bazuar ne 

ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 162/2020 “Per prokurimin publik”, 

neni 27, percakton se: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vendos të shpall të 

pavlefshme oferten ekonomike e bashkimit të operatorve ekonomik “Addon” shpk & “ 

COLOMBO” shpk. 

 

16. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi Operatorëve ekonomik “MF INVEST 

GROUP” shpk & “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk 
 

Pas kontrollit rezultoi se oferta e kualifikuar e bashkimit të operatorve ekonomik “MF 

INVEST GROUP” shpk & “ ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk është me çmim 

Anomalisht të Ulët, per rrjedhoje bazuar ne ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne 

ligjin 162/2020 “Per prokurimin publik”, neni 27, percakton se: “Në procedurat e prokurimit 

me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 
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shpjegime për një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, Komisioni i Vlerësimit 

të Ofertave, vendos të shpall të pavlefshme oferten ekonomike të bashkimit të operatorve 

ekonomik “MF INVEST GROUP” shpk & “ ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk. 

 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik 

“SHPRESA - AL” shpk NIPT: K31321021N dhe adresë: Rruga “Urani Pano”, pas Qendres 

VEVE, PALL. 11 katesh, kati 2, zyra nr.1- TIRANE, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej: 93,857,926.00 (nëntëdhjetë e tre milion e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind 

e njëzet e gjashtë) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i suksesshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


